



LÄNSSTYRELSEN  
VÄSTRA GÖTALANDS LÄN

YTTRANDE

Diarienummer

Sida

2018-10-17

218-24038-2018

1(2)

Regeringskansliet

n.remissvar@regeringskansliet.se

## Redovisning av regeringsuppdrag om jakt i Sveriges ekonomiska zon

(dnr N2017/06580/FJR)

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över Naturvårdsverkets redovisning om jakt i Sveriges ekonomiska zon.

### Övergripande synpunkter och sammanfattning

Länsstyrelsen ser inga hinder mot att jakt tillåts enligt förslaget. Länsstyrelsen ser behovet av anmälningskyldighet som svagt och anser att denna istället bör ersättas av en skyldighet att rapportera fällt vilt. Eftersom Västra Götalands län inte har de isförhållanden som finns i exempelvis Bottenviken bedömer vi att frågan om jakt i ekonomisk zon är av mindre betydelse här.

### Länsstyrelsens kommentarer till Naturvårdsverkets redovisning

Naturvårdsverkets förslag innebär en utökad areal för såväl skyddsjakt som en eventuell kommande licensjakt på säl. Den största fördelen tycks förslaget ge för möjligheten att jaga säl i Bottenviken och Bottenhavet när isen ligger och licensjakt meddelats. I Västra Götalands län lägger sig isen aldrig så långt ut från land och sällan i vikarna nära land. Den jakt på säl och sjöfågel som bedrivs i länet sträcker sig som längst ut till ytterskärgården och bedrivs från kobbar och skär.

I Västra Götalands Län fattar Länsstyrelsen treåriga beslut som föreskriver att de jägare som är mantalsskrivna i kustkommunerna tillåts jaga på allmänt vatten i havet inom länet där jakt är tillåten. Ingen personlig anmälan krävs genom föreskriften eftersom lagstöd för sådant krav saknas. Länsstyrelsen kan inte se vinsten med att införa anmälningsplikt för jakt inom den ekonomiska zonen eftersom det största jaktuttaget sannolikt sker inom territorialvattnet där inga anmälningar görs.

---

Postadress:

403 40 Göteborg

Telefon/Fax:

010 224 4000 (växel)  
010 224 40 22 (fax)

Webbadress:

[www.lansstyrelsen.se/vastragotaland](http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland)

E-post:

[vastragotaland@lansstyrelsen.se](mailto:vastragotaland@lansstyrelsen.se)

Naturvårdsverket anför som skäl för anmälningsplikten att Kustbevakningen genom denna ska få tillgång till ett material att använda vid prioritering i tillsynsplaneringen. Mot bakgrund av att ingen anmälningsplikt finns inom det allmänna vattnet nära kusten, blir dock kravet på anmälningsplikt i den ekonomiska zonen inte meningsfullt. Det ger större förluster i administration än vinster i kontroll. Alternativet är att Länsstyrelsen ges mandat att villkora om anmälningsplikt även i det allmänna vattnet. Länsstyrelsen är dock tveksam till hur användbar den datamängd är som skulle kunna genereras genom en anmälningsplikt. Att man som jägare anmäler sig för jaktutövande i den ekonomiska zonen innebär inte att jakt faktiskt blir av. Eventuellt skulle krav på anmälan om jaktresultat generera en större nytta. Länsstyrelsen känner till att andra nordiska länder i lag fastslagit att allt fällt vilt ska rapporteras. Länsstyrelsen förespråkar att en sådan bestämmelse implementeras även i Sverige eftersom det skulle underlätta viltförvaltningen.

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze efter föredragning av vilthandläggaren David Bruun. I den slutliga handläggningen har även naturvårdsdirektören Sven Swedberg, tf. chefen för viltenheten Anita Bergstedt och länsjuristen Camilla Wagnervik deltagit.

*Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.*

**Kopia till**

agneta.kling@regeringskansliet.se